Mengapa semua ini terjadi? Mengapa peristiwa ini menimpa bumi Minang
yang terkenal dengan semboyan ”Adat bersendi syara’ dan syara’ bersendi
Kitabullah”. Dan Mengapa ini terjadi? Padahal, baru sebulan lalu, pada
awal September 2009, tepat di awal-awal Ramadhan 1430 Hijriah, wilayah
kita lain, Jawa Barat bagian selatan, dihantam gempa serupa. Hanya saja,
karena lokasi pusat gempa yang jauh dari daerah pemukiman, maka
dampaknya tidak sedahsyat gempa di Sumatra kali ini. Namun, waktu itu,
gempa sempat membuat panik warga ibu kota Jakarta.